
 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

30.08.2024           № 324 

 

О создании комиссии общественного 

контроля за организацией питания 

обучающихся МБОУ «Новоаганская 

ОСШ № 1» в 2024/2025 учебном году 

 

 

 В связи с производственной необходимостью, для надлежащего исполне-

ния законодательства в сфере организации питания обучающихся МБОУ «Ново-

аганская ОСШ № 1» в 2024/2025 учебном году,  

 

Приказываю: 
 

1. Утвердить состав комиссии общественного контроля за организацией 

питания обучающихся согласно приложению 1. 
 

2. Утвердить план контроля качества питания муниципального бюджет-

ного образовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная сред-

няя школа №1» на 2024/2025 учебный год в столовой согласно приложению 2.  
 

3. Комиссии общественного контроля за организацией питания обучаю-

щихся МБОУ «Новоаганская ОСШ № 1» осуществлять свою деятельность в со-

ответствии с планом. 
 

4. Заместителю директора по воспитательной работе, Сергеевой Е.В., свое-

временно готовить акты, справки по итогам проверок  

 

5. Бизиной Л.В., специалисту по охране труда своевременно размещать ре-

зультаты контроля за организацией питания обучающихся МБОУ «Новоаганская 

ОСШ № 1» с привлечением родительской общественности на официальной стра-

нице сайта учреждения. 
 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                         Л.Н. Константинова 

 



 
 

С приказом ознакомлены: 

Сергеева Е.В.__________________ 

Чевычелова Н.Л._______________ 

Алексейцева С.А.______________ 

Шарипова Ю.В._______________ 

 

  



 

 

Приложение 1 к приказу   

от 30.08.2024 № 324 

 

Состав  

комиссии по контролю за организацией питания обучающихся  

МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» в 2024/2025 учебном году 

 

Сергеева Елена Вячеславовна  заместитель директора по воспитатель-

ной работе МБОУ «Новоаганская ОСШ 

№1», председатель комиссии 

Шарипова Юлия Валерьевна  социальный педагог МБОУ «Новоаган-

ская ОСШ №1» 

Алексейцева Светлана Анатоль-

евна 
 медсестра МБОУ «Новоаганская ОСШ 

№1» 

Чевычелова Наталья Леонидовна  заведующая производством МБОУ «Но-

воаганская ОСШ №1» 

Представители родительской об-

щественности 
 по согласованию 

Эксперты, а также специалисты 

отдела ресурсного обеспечения и 

комплексной безопасности 

управления образования и моло-

дежной политики администрации 

района 

 

 по согласованию 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение 2 к приказу   

от 30.08.2024 № 324 

 

План  

контроля качества питания обучающихся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Новоаганская общеобразовательная средняя 

школа №1» на 2024/2025 учебный год  

 
№ Мероприятия Сроки ис-

полнения 

Ответственные  

1.  Организация питания обучающихся в 

новом учебном году 

 

Сентябрь  

 

Заместитель директора 

по ВР, классные руково-

дители 

2.  Составление рациона питания на 

день, неделю 

Постоянно  Зав. производством. 

 

3.  Составление расписания питания в 

школьной столовой 

Сентябрь 

1 неделя   

Заместитель директора 

по ВР 

4.  Уточнение и составление списков 

обучающихся льготной категории 

Сентябрь 

1 неделя, 

далее ежеме-

сячно 

Классные руководители, 

социальный педагог 

5.  Сбор документов на организацию пи-

тания обучающихся 

 

Сентябрь, 

далее по 

мере необхо-

димости 

Классные руководители, 

социальный педагог 

6.  Контроль за обеспечением порядка в 

столовой  

Ежедневно   

В течение 

месяца 

Классные руководители, 

зав. производством, де-

журный администратор 

7.  Проведение бесед о культуре питания 

с учащимися  

В течение 

года 

Классные руководители, 

медсестра 

8.  Контроль за качеством приготовле-

ния питания, за соблюдением Сан-

ПиН  

Ежедневно   Бракеражная комиссия 

9.  Контроль за качеством питания об-

щественной комиссией с привлече-

нием родительской общественности 

1 раз в  

квартал 

Зам. директора по ВР 

10.  Проведение бесед на родительских 

собраниях о роли питания для разви-

тия организма 

1 раз в год 

 

Классные руководители, 

заместитель директора 

по ВР 

11.  Контроль за сроком реализации сы-

рой и готовой продукции 

Ежедневно  Медсестра, 

зав. производством, зав. 

складом 

12.   Контроль учета посещаемости обу-

чающихся столовой 

Ежедневно  Зав. производством, 

классные руководители 

13.  Весовой контроль порций, процесс 

выдачи готовых блюд. 

1 раза в чет-

верть 

Комиссия по питанию 

14.  Удовлетворенность организацией пи-

тания в школьной столовой. 

1 раз в полу-

годие  

Классные руководители 

зав. производством 

 


